Total 
estudiantes  

27 $300.000 $36.679 $165.056 465.055 $12.556.499 
TOTAL APROBADO OPR EL CONSEJO CURRICULAR  $7´000.000 

Para apoyar económicamente al grupo de los 27 estudiantes, se requiere de DOCE 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE PESOS ($12’556.499.oo). Del rubro ya destinado para prácticas académicas, el  
Consejo Curricular de Licenciatura en Física ratifica que se destinen SIETE MILLONES 
DE PESOS ($7’000.000) con avance al Profesor Julián Salamanca*, es decir, la suma 
restante equivalente a CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($5’556.499.oo) se solicitará a la 
Decanatura de la Facultad de Ciencias y Educación. 

Igualmente, y en concordancia con la solicitud de los estudiantes, se solicitará el 
transporte BOGOTA-ARMENIA-BOGOTA a la oficina de Bienestar Universitario para la 
asistencia cumplida en las fechas del evento.

[...]

De acuerdo con la solicitud presentada por los profesores y con las averiguaciones hechas 
por el consejo curricular, el apoyo económico por profesor se relaciona en la siguiente 
tabla: 

Para apoyar económicamente al grupo de 4 profesores, se requiere de OCHO MILLONES 
CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($8’139.844.oo). De acuerdo con los rubros destinados para cada profesor para 
capacitación docente de $850.000.oo y con las comunicaciones enviadas por los 
profesores Miguel Martínez, Alfonso Suárez y Edwin Munevar, donde ratifican que no 
van a hacer uso del dinero, este semestre, para capacitación docente, este consejo decide

[...]

destinar del rubro de capacitación docente asignado al Proyecto Curricular de 
Licenciatura en Física la suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES 
MILL PESOS ($5’783.000.oo) para apoyar la asistencia de los profesores al evento, es 
decir, la suma restante equivalente a DOS MILLONES TRECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($2’356.844.oo) se solicitará a la 
Decanatura de la Facultad de Ciencias y Educación. 

Al respecto de la capacitación docente el consejo curricular consideró los reportes de los 
profesores de planta que manifestaron en qué programa van a utilizar los recursos que le